
БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНА АГЕНЦИЯ
1124 София, бул. “Цариградско шосе’  49, тел.: 9262 322, факс: 988 54 63, е-тай: $есг*1аг@ЬМ.Ьд

З А П О В Е Д -  Р Е Ш Е Н И Е

2015г.

На осн. Чл.15 т.З от ЗБТА, във връзка с чл.101 „г”, ал.З от ЗОП, по процедура за избор 
на изпълнител на услуги по чл.14 ал.4 от ЗОП. открита със Заповед № 142/ 30.11.2015г. 
на Генералния директор на БТА по глава 8 „а” от ЗОП, с предмет „Представяне на 
далекосъобщ ителни услуги чрез фиксирана телеф онна мрежа за нуждите на 
Българска телеграф на агенция -  гр. София”

1. Одобрявам класирането в Протокол с вх. № 908/ 15.12.2015 г./ утвърден на 
15.12.2015 г./ на Комисията назначена със Заповед № 144/ 02.12.2015 г.

2. Обявявам класираните участници за изпълнение на поръчката, както следва:

На първо място се класира БТК ЕАД с максималния брой точки 100.
На второ място се класират МОБИЛТЕЛ ЕАД с 95 точки.

3. Участникът, класиран на първо място -  БТК ЕАД се избира за изпълнител на 
поръчката с предмет” „Представяне на далекосъобщ ителни услуги чрез 
фиксирана телеф онна мрежа за нуждите на Българска телеграфна  
агенция -  гр. София"- за срок от една година.

4. Да се сключи договор с изпълнителя, избран като класиран на първо място- 
БТК ЕАД, с ЕИК: 831642181, с адрес : гр. София, бул. „Цариградско шосе” 
№ 115.
Договорът да се подпише при специалните условия на чл.101 „е” от ЗОП и 
за срок от една година - без прекъсване на изпълнението от страна на 
изпълнителя за 24 часа в денонощието.

5. Да се публикува Протокол с вх. № 908./ 15.12.2015 г. на Комисията назначена 
със Заповед № 144/ 02.12.2015 г., в профила на купувача на БТА, както и да се 
изпрати на участниците в поръчката -  незабавно и в един и същи ден.

НАРЕЖДАМ:



6. Договорът след подписване от двете страни да бъде публикуван в профила 
на купувача на БТА.

Координацията и контрола по изпълнението на заповедта възлагам на Зам.- 
генералния директор на БТА и на Директор ИТ.

МАКСИМ МИН 
ГЕНЕРАЛЕН

Изготвил: адв. Роберта Ферри.

/



ПРОТОКОЛ

От Заседание на Комисията, назначена със Заповед № 144/02.12.2015г. на 
Генералния директор на БТА за оценка на офертите на Кандидатите и класиране 
на участниците в процедура по глава 8 „а” от ЗОП за избор от получените оферти

на изпълнител :

телеф онен оператор -  доставчик на услуги с предмет: „Предоставяне на 
далекосъобщ ителни услуги чрез фиксирана телеф онна мрежа за нуждите на 
Българска телеграф на агенция -  гр. София".

На 11.12.2015 г. в 09:00 часа в зала № 202 в сградата на БТА на адрес: гр. София, бул. 
Цариградско шосе № 49, се събра Комисията в състав:

1. Председател: Станка Хинова -  Директор ИТ;

2. Данчо Антонов -  Директор Финанси -Член;
3. Роберта Ферри -  адвокат- правно обслужване на БТА -  Член;
4. Николай Митов -  системен администратор -  Член.

за отваряне и разглеждане на офертите от кандидатите за изпълнител на услугата 
„Предоставяне на далекосъобщ ителни услуги чрез фиксирана телеф онна  
мрежа за нуж дите на Българска телеграфна агенция -  гр. София”, съгласно 
обявения предмет на поръчката.
I. Председателят извърши проверка на предпоставките за провеждане на заседанието 
Председателят на комисията откри заседанието, след като установи присъствието на 
всички назначени членове в 09:00 часа. Членовете на комисията и председателят са 
представили декларации за обстоятелствата по чл. 35, ал.1 и т.2 -4 при липса на 
отрицателни предпоставки за участие на всеки един от тях в работата на комисията.

II. На заседанието на осн. Чл.101 „ Г” от ЗОП се извърши отваряне на офертите по реда 
на тяхното постъпване и при условията на чл.68 ал.З от ЗОП при участието на 
представители на общо двамата кандидати, които са подали документи, а именно:

1. Мобилтел ЕАД;
2. Българска телекомуникационна компания ЕАД;

Комисията пристъпи към проверка редовността на офертите, включително минимума 
изискуеми документи и установи, че и Двамата кандидати са представили по списъци 
необходимите документи и ги допусна до участие.

III. Комисията обяви ценовите предложения от името на Двамата кандидати и 
предложи на по един представител от присъстващите участници да подпише



техническите и ценовите предложения. Същите бяха подписани от членовете на 
комисията и от Двамата присъстващи представители на кандидатите. След това поради 
преминаване към закрита процедура Двамата представители на кандидатите напуснаха 
заседанието, а комисията отложи своята работа за 14.12.2015 г. от 15:00 часа.

На 14.12.2015 г. Комисията в пълен състав продължи своята работа. Преди да пристъпи 
към анализ и оценка на офертите с ценовото предложение и комплексната преценка на 
предложенията по същество, Председателят представи на вниманието на Комисията 
указанията на Възложителя и критериите за оценка, включени в Документацията по 
процедурата: „ИКОНОМИЧЕСКИ НАЙ-ИЗГОДНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ”.

Техническо задание

Предложенията на БТК ЕАД и Мобилтел ЕАД удовлетворяват изискванията на 
поръчката.

Оценяване на офертите по Процедура по Глава 8 ”а" от ЗОП: „Предоставяне на 
далекосъобщителни услуги чрез фиксирана телефонна мрежа за нуждите на 
Българска телеграфна агенция -  гр. София”

Показател 1. Месечна абонаментна такса за всички постове -  МА с относителна 
тежест 30 т.

По показател 1 „Българска телекомуникационна компания“(БТК ЕАД) предлага 
месечна абонаментна цена по всички показатели 2843.30 лв.

По показател 1 „Мобилтел“ ЕАД предлага месечна абонаментна цена по всички 
показатели 2 140лв.

По методиката за оценка при предложена цена МА до 3000 лв., участникът получава 
максимален брой точки и двете фирми-кандидати получават максималния брой 30 
точки.

Показател 2. Брой безплатни минути месечно към фиксираната мрежа на 
участника -  МД с относителна тежест 25 т.

И двете фирми предлагат по 12 000 минути и получават максималния брой точки -  25.

Показател 3. Средна цена на минута изходящ разговор към национални мобилни 
и фиксирани мрежи в страната извън безплатните минути -  МБ с относителна 
тежест 25 т.

„Българска телекомуникационна компания“ предлага средна цена на минута изходящ 
разговор 0.09 лв.

Фирма „Мобилтел“ ЕАД предлага средна цена на минута изходящ разговор 0.05 лв.



Според методиката когато даден участник предложи цена до 0.10 лв., то той получава 
максимален брой точки то по този показател и двете фирми получават по 25 точки.

Показател 4. Енергонезависимост на услугата обикновен телефонен пост -  МС.

По този показател „Българска телекомуникационна компания“ декларира, че осигурява 
енергонезависимост на услугата обикновен телефонен пост чрез дистанционно 
захранване през мрежата като ще се използват двупроводни медни усукани двойки, 
част от няколко кабелни съоръжения, които по различни маршрути достигат до 
адресите, на които се ползват услугите. Също така декларират, че осигуряват 
галванична връзка между централата на БТК ЕАД и оборудването на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, 
което осигурява възможност за дистанционно захранване по абонатната линия с 
постоянно токово захранване.

Стандартизираните телефонни апарати и модеми са проектирани за работа с номинално 
постоянно напрежение 48 волта, което е дистанционно подадено по линията от БТК 
ЕАД. И по този начин не е необходимо наличието на мрежово захранване на адреса. 
Това се гарантира от наличието на галванична връзка между оборудването 
разположено в РоР на БТК ЕАД и крайното устройство. Посредством изброеното по- 
горе БТК ЕАД осигурява енергонезависимост на услугите в обхвата на поръчката, за 
срока на сключения договор, а именно 24/7/365.

„Мобилтел“ ЕАД декларира, че предоставя за услугата обикновен телефонен пост 
оборудване М*е1 Визтезз Уоюе, подсигурено с Г1Р8. Устройствата, чрез които ще 
предоставят услугата са снабдени с батерии, зареждащи се от електрическата мрежа и 
работещи в режим на готовност от 50 до 150 часа.

Според методиката на оценка при доказано обезпечаване на енергонезависимост чрез 
11Р8 участникът получава 5 точки, и при доказано обезпечаване на енергонезависимост 
чрез дистанционно захранване през собствената мрежа на участника - 10 точки то 
„Мобилтел“ ЕАД получава 5 точки а БТК ЕАД получава 10 точки.

Показател 5. Допълнителни преференции -  МГ

Фирма БТК ЕАД предлага следните допълнителни преференции:

• Универсален номер -  0700 безплатно за БТА.

• Преференциални цени за закупуване на устройства от БТА.

• У1Р ВизтеззЕхесиПуе -  1Р базирана гласова услуга за ползване в централата на 
БТА -  безплатно за БТА. Ще бъдат осигурени 300 вътрешни номера с 
възможност за провеждане на до 20 едновременни разговора. Ще бъдат 
предоставени безплатно и 4500 минути за разговори към мобилната мрежа на 
БТК и преференциални цени към мобилните мрежи на другите оператори.



• Резервирана Интернет свързаност -  безплатно за БТА. Резервиране на Интернет 
достъпа за всички адреси на възложителя, като за целта се предоставят по 2 бр. 
Неограничен Интернет със скорост 42 МЬрз.

• Специални цени за международни разговори.

Фирма „Мобилтел“ ЕАД предлага следните допълнителни преференции:

• „М1е11 са11 сеШег 0800 и 0700“ без еднократна и месечна такса.

• Бюджет за безплатни устройства.

• Пакет от безплатни допълнителни гласови и негласови услуги като дефиниране 
на УРИ, кратки номера на избиране в групата, преносимост на негеографски 
номера и др.

• Възможност за ползване на фиксиран и мобилен номер от предоставен на БТА 
номерационен план.

• Преференциални цени на международни разговори.

• Предоставяне на услуги виртуален сървър, хостинг, с1ои<1 РАХ2 МА1Ь.

• Платформа 8оЙ§\уПс11за фиксираната телефония, която осигурява създаване на 
виртуална група и оптимизиране разходите за телекомуникация.

Предложенията и на двете фирми са водещи доползи за Възложителя и 
комисията единодушно реши да даде максималния брой 10 точки и на двете 
фирми.

Крайната оценка се формира по формулата КО = МА+МД+МБ+МС+МГ

За фирма „Българска телекомуникационна компания“ЕАД тя е КО =
30+25+25+10+10 = 100 точки.

За фирма „Мобилтел“ ЕАД крайната оценка е КО = 30+25+25+5+10 = 95 точки. 

Комисията се обедини единодушно около Решението:

Предлага на възложителя да сключи договор за изпълнение на услугата с 
предмет: „Предоставяне на далекосъобщителни услуги чрез фиксирана телефонна 
мрежа за нуждите на Българска телеграфна агенция -  гр. София”

с „Българска телекомуникационна компания“ЕАД.



Възлага на председателя да внесе Протокола с документацията по офертите -  за 
одобряване от генералния директор на БТА.

Комисията приключи работа на 14.12.2015 г. в 17:00 часа.


